TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------
Số: 8451/CT-TTHT

V/v: hóa đơn chứng từ khi thu lại khoản chi hộ
TP. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Công ty TNHH Raffles Piling VietNam
Địa chỉ: R4/55 Hưng Phước 2, P.Tân Phong, Phú Mỹ Hưng, Q.7

Mã số thuế: 0309363739

Trả lời văn thư số CV01/10/2012 ngày 24/10/2012 của Công ty về việc hóa đơn chứng từ
khi thu lại khoản chi hộ, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:

- Căn cứ Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/05/2010 của Chính phủ quy định về hóa
đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;

- Căn cứ Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về
thuế giá trị gia tăng (GTGT);

- Căn cứ Thông tư số 123/2012/TT-BTC ngày 27/07/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn
về thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN),

Trường hợp Công ty là doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài thành lập theo giấy phép
đầu tư số 411043001086 ngày 24/10/2012 được Công ty Raffles Geosystems Pte Ltd (pháp nhân
Singapore, cùng Công ty mẹ với Công ty) ủy quyền, yêu cầu Công ty cử nhân viên đi công tác
tại Myamar hỗ trợ việc thành lập Công ty 100% vốn nước ngoài tại Myamar và sẽ hoàn trả các
khoản phí và chi phí phát sinh cho Công ty thì khi dịch vụ hoàn thành, công ty mẹ thanh toán
tiền, Công ty phải lập hóa đơn để kê khai, nộp thuế GTGT, thuế TNDN theo quy định.

Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy
phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.PC;
- P.KTr 2;
- Lưu: HC, TTHT.
2458 - 268775 / 2012 QK

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Lệ Nga